СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ИВГОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ)

153000, г. Иваново, ул. Театральная, д. 16, тел.: (4932) 41-05-61
E-mail: ivgzi@ivanovoobl.ru, сайт: gzi.ivanovoobl.ru

ПРИКАЗ

«____» июня 2023 г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в приказ

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области

от 07.06.2023 № 110 «Об утверждении Положения Службы государственной

жилищной инспекции Ивановской области о порядке организации работы с

обращениями граждан»

 В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом

Ивановской   области от 31.01.2012   №   4-ОЗ «О дополнительных гарантиях права

граждан на обращение в Ивановской области, руководствуясь абзацем третьим

пункта 3.6 Положения о Службе государственной жилищной инспекции Ивановской

области, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области

от 18.09.2013 № 374-п,

п р и к а з ы в а ю:

 1) Внести в приложение к приказу Службы государственной жилищной

инспекции Ивановской области от 07.06.2023 № 110 «Об утверждении Положения

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области о порядке

организации работы с обращениями граждан следующие изменения:

1.1. В абзаце 2 пункта 9 раздела 2 после слов «должностного лица» дополнить

словами «либо должность соответствующего должностного лица».

1.2. В абзаце 2 пункта 15 раздела 3 слово «гражданин» заменить словом

«гражданина».

1.3. Абзац 3 пункта 16 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «В случае, если в соответствии с запретом, предусмотренным частью 6

статьи 8 Федерального закона от 2.05.2023 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», невозможно направление жалобы на

рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или

должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в

mailto:ivgzi@ivanovoobl.ru
mailto:ivgzi@ivanovoobl.ru
consultantplus://offline/ref=33E5EFBA7EBE1EAF3391CB627CD68DA4FA42B06219B6A8F8D728532DD6E99B63C241B050948A73045E4C62BED5x9YAF
consultantplus://offline/ref=86A81B7F3C779471FEADEBC9F13143B5D35B61952236E98A1E270A3AB7D1DC243C5D9EDB7123DE467D7F6A8C1ADF482F3D7615BDA5EEE2ECz3b1M

2

обращении вопросов, жалоба возвращается заявителю (представителю заявителя с

разъяснением его права обжаловать соответствующие решение или действие

(бездействие) должностных лиц Службы  в установленном порядке в суд».

1.4. Абзац 14 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В данном случае Служба вправе оставить обращение без ответа по существу

поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю (представителю заявителя),

направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом».

2. Отделу юридического обеспечения и административного производства

Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области обеспечить

направление настоящего приказа на официальное опубликование в установленном

порядке, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ивановской области для внесения сведений в федеральный регистр нормативных

правовых актов Ивановской области и Ивановскую областную Думу.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Службы                                                                                      О.А. Гладун

consultantplus://offline/ref=86A81B7F3C779471FEADEBC9F13143B5D45E6C9B2137E98A1E270A3AB7D1DC243C5D9EDB7122DA437F7F6A8C1ADF482F3D7615BDA5EEE2ECz3b1M

	«____» июня 2023 г.                                                                                           № _____